Si alicubi, Faustine, minus accurate librum, caput, paginam numeravi, da veniam, subinde bonus dormitat Homerus. Ante annos triginta & plures cum initium darem Excerptis, nonnumquam leviore brachio hoc negotium curavi. Penitet oscitare. Quid si numeri à me notati cum libro non consentiant, scito, me fide optimâ egisse. Sed quia editiones diversæ numeris multum variant, hinc paginæ non concordant. Sed antequam ad indicem Lemmatum procedam, paucula velim obseruare.

I. Hostitulos seu Lemmata *Lacryma, Resurreccio, Chorea, &c.* non studio, nec ordine collegi, sed ea mihi auctores suggesterunt, quos legi. His nova quotidie addo, cum scriptores alia atque alia subministrant. Quâ quidem ratione in infinitum augeri possunt.

2. In ipso margine, ut cernis, titulum seu lemma grandiora paullum charactere scribo, seu vox una sit, seu plures. Cetera omnia post marginem.

3. Spacium inter lemma & lemma plerumque duorum aut trium digitorum relinquo: eo spatio impleto, titulum eundem, idemque lemma, si redierit, ibi colloco, ubi post ultimum lemma, spacium reperio. In solo

Tom. II.

A indice diversarum ac plurium paginarum numeros appono. Dixi hæc a græce capi, nisi pragmaticè subjiciantur sub aspectum. Et en Chotandi formam oculis fisto in hac charta, & unum tantummodo alterumve auctorem laudo, relictis spatiis ad alios adjungendos. Exempli gratia.

JUDICIVM EXTREMVM. De hoc Gabriel Inchinus de 4. Novissimis, parte 2. De hoc eodem innumerous notavi, quos hic omitto.

AVLÆ, AVLICI, Mores, MISERIAE. De aulâ Pontificiæ Scioppius in suo Hypobolimæo pag. 274. De aulâ Cælare Bulegerus fusæ ac bene 2. de Imperatore Rom. Aulicis præcepta dat Joan. à Chohier in Auctario Aphorismorum politic. 2. 3. cap. 32. à pag. 339. usque ad pag. 368. Non addo plures, ne minus servem, quod promisi.

JUDICIVM TEMERARIVM. De hoc Dux peccatorum Granatae l. 2. c. 11. Amussis de Rectâ intentione l. 2. c. 7. Quomodo hoc ferendum sit, Scribanii Politica p. 436. Consultò non plures nomino.

JUDICIVM PARTICVLARE. Qui de eo librum scripsit, neminem seio; qui sparsim illius mentionem faciant, plures. Petrus Thyræus de eo differuit, prout in scholis Theologorum mos est. Tu vide Tribunal Christi editum Monachii anno 1632. Latinæ & Germanicæ.

AMEN. De hac voce profecto plurimi; nominum unum alterumve: Tolerus in c. 3. Joannis Sanctus Nestor cum post preces in cruce dixisset, AMEN, expiravit. Lippeloo die 26. Febr. Julius Mazatinus in psalmum Misericordie, &c. conc. 110. & conc. 130. copiosissime.

NEMO LÆDITVR NISI A SEIPSO. Prater Chrysostomum divinè de hoc differentem, tom. 5. pag. 637. Epist. in Enchirid. c. 3. c. 22. c. 26. c. 27. Chilon: Cave tibi ipsi, & cave te ipsum! Taceo tot alios, Bellarmine, Bosquinius, ceteros.

JUDICIA DEI OCCVTA. De his Beatus Peregrinus tom. 4. in cap. 40. Genes. fine, de pincernâ & piastore Pharaonis. Idem in Danielen l. 3. versu: Omnia judicia tua vera sunt: & l. 5. versu: Nunc igitur ego Nambuchodonosor. Idem in c. 11. Exodi, disput. 5. fine.

En video ad quodvis lemma spatium est relicturn, ut auctores secuturo tempore legendi possint addi jam notatis. Quod si spatium lemmatis alicuius sit implementum, idem lemma, et idemque titulum illic iterum scribo, ubi lemma ultimum est, & ubi notare desii. In indice tantum novæ pagina numerum appono. Ita & chartæ parcimus & facilimè; quidquid placet, in suam classem, suumque lemma excerpimus. Addamus pauca de Lemmatum Indice.

## C A P V T V.

### LEMMAV M Index quâ ratio- ne disponendus.

**V**T Lemmata in quarto scribenda suasi, sic Indice in octavo, ut vocant, disponendum censeo. Lemmata in octavo ratione unicus liber chartaceus paullò crafstor ad triplicem Lemmatum, Adversariorum, Historiorum indicem conficiendum sufficerit, nisi tu cum malis in duos aut tres libros dividere: hoc rui arbitrii est.

Dixi ad Lemmata reduci posse omnes virtutes, vi-  
tiaque omnia, & quidquid discepcione dignum familiariibus colloquis miseri potest, ut brevi ostendam. Ille hic egerit rectissime, qui ad studiorum suorum finem, quem sibi praefixit, opportunissima exciperit. Vitanda vero est infelix illa diligentia, quæ nugas, & apinas, affaniasque colligit, vix umquam usui futuras. Hujus generis lepidum quid commemorans Gellius i

Sff

Homo

*Gell. lib. 14. Noët. Attic. cap. 6.* Homò nobis familiaris, inquit, in litterarum cultu non ignobilis, librum grandi volumine mihi dedit, doctrinis omnigenis, ut ipse dicebat, præfacentem, quem sibi elaboratum esse ait ex multis, & variis, & remotis lectionibus, ut ex eo sumerem quantum liberer rerum memoriam dignarum. Accipio lumen tamquam copia cornu natus essem, & recondo me penitus, ut sine arbitrio legam. At quæ ibi scripta erant, pro Jupiter, merita Grammaticorum miracula! Quo nomine fuerit qui primus Grammaticus appellatus est: quot fuerint Pythagoras nobiles, quot Hippocrates Euryclius Telemacum quo gener claustrum incluserit, & quapropter idem postea rosam non nörat, oleum ex rosa nörat; quæ nomina fuerint sociorum Ulysses, qui à Scyllâ rapti lacratique sunt: quis adeò versus sit, qui per singula vocabula, singulis syllabis increscat: & ex quinque operimentis, quibus Achillis clypeus monitus est, quod factum ex auro est, summum sit an medium, &c. Hec atque item alia multa istiusmodi scripta in eo libro fuerunt, ua cum statim proferans redderem: Virtuum doctissime, in quaenam, librum hunc opulentissimum recipe, nil profutus ad nostras paupertinas litteras congruentem.

En bellam varietatem ridicularum questionum, quas scire, aut cum curâ exscribere, opera non censem; haec colloquii raro inferuntur.

Virandus est morbus hominum operosè nihil ager-  
tum. Thomas Haselbachius, Theologus & professor  
*Aeneas Sylv. lib. 1. epist. ep. 165.* Viennensis, quod Aeneas Sylvius recenset, duos & vi-  
ginti annos in capite primo Isaia explicando consum-  
psit: quod si eadem methodo historiam, quam medi-  
tabatur, scripsisset, Antimachus Thebaida longè super-  
rasset. Antimachus Colophonius poëta Græcus bel-  
lum Thebanum scribere aggressus, viginti quatuor vol-  
lumnae implevit, antequa in septem ducet ad Theba-  
rum civitatem perducere. Docta vanitas, & otiosa se-  
dulitas. Cur tempus consumamus nugis, cum illud de-  
sit & necessariis?

Ut autem nōris, lemmatis, & quod sequitur, illo-  
rum Indici non virtutes solum & virtus, sed quævis alia  
profana posse misceri, vide initium ad Alphabeti se-  
riem digestum:

Lemmatibus & illo-	Architectura.
virtus, sed	Aylum.
quævis	Agricultura.
profana	Aquarum admiranda.
possunt	Agilitas.
miseri.	Annus.
	Academie.
	Etna.
	Aurum.
	Acramata, seu, conviviorum ludi.
	Annuli.
	Anor sui, quæm truculenta bestia.
	&c. &c.

His titulis, seu lemmatis, in indice adscribendi sunt tituli, qui signent paginam, in quæ lemma prescriptum. Verbi gratia, inter lemmata mea hunc quoque enotavi, AFFLIGI UTILE. De hoc lemmate tam multi ac variis auctores scribunt, idcōque toties inter mea lemmata redit, ut ego sancte jurem his paginis omnibus, quas tuis oculis subjicio, hoc ipsum lemma, Affligi utile, impleto spatio reperi. Nimis pag. 9. 19. 49. 53. 68. 73. 86. 95. 100. 110. 111. 113. 115. 117. 122. 129. 132. 134. 135. His, inquam, omnibus paginis lemma illud enotavi, adscriptis auctoribus una cum libro, capite, &c. aucto-  
ris, misis subinde, ut in superioribus vidiſti sententiolis, quæ ad rem, aut etiam historiolis. Ex his tot, tamque variis lemmatis nemini non promptum sit toto die, ut Ctesias volebat, vel etiam anno toto dicere. Et vide, quælo, Faustine, quæm multæ & præixa utilitatis sit pe-

A detentum, & velut per otium excerpere. Ex illo, quod dixi, lemmare unico decuriam librorum facili negotio eduxerim. Sed plures Alphabeti litteras in exemplum h̄c monstro. Initium secundæ litteræ hoc dedi.

Balnea.

Byssus, carbasus.

Barbe.

Balsamum.

Bombyces.

Brevitas corporis, statura pygmoeorum.

Brevitas orationis, stylis.

Bibliotheca.

Bombarde, tormenta bellica.

Barritus in bellis quid.

Bacchanaliorum detestatio.